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PROTOKÓŁ NR XVI/2019 

z sesji Rady Gminy w Strawczynie 

z dnia 27 grudnia 2019 r.  

  

 

Porządek obrad stanowi załącznik nr 1 do protokółu. 

 

W sesji udział wzięli: 

1) radni; 

2) sołtysi; 

3) pracownicy Urzędu Gminy w Strawczynie; 

4) pozostali uczestnicy. 

Listy obecności stanowią załączniki do protokółu odpowiednio od nr 2 do nr 5. 

 

Ad. 1. 

Otwarcie i stwierdzenie kworum 

 

Pan Grzegorz Stępień – Przewodniczący Rady Gminy dokonał otwarcia 

posiedzenia Rady Gminy w Strawczynie.  

Poinformował, że obrady Rady Gminy w Strawczynie są transmitowane i utrwalane za 

pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. 

Powitał: Pana Tadeusza Tkaczyka - Wójta, Panią Justynę Stępień - Skarbnika Gminy, 

Panią Ewę Wawrzeńczyk – Sekretarz, Panią Dyrektor szkoły w Rudzie Strawczyńskiej 

oraz sołtysów.  

Na podstawie listy obecności radnych stwierdził, że jest kworum do podejmowania 

prawomocnych decyzji. Na stan 15 radnych obecnych było 14 radnych, nieobecna 

była Pani Małgorzata Rządkowska – radna. 

 

Ad. 2. 

 Powołanie sekretarza i protokolanta obrad 
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Na sekretarza obrad został powołany Pan Paweł Kukulski – radny, a na  

protokolanta powołano Małgorzatę Woźniak. 

 

Ad. 3. 

Przyjęcie porządku obrad 

 

Do przedstawionego porządku obrad pytania i uwagi nie wpłynęły. 

 

Ad. 4. 

Przyjęcie protokołu z sesji Nr XV/2019 Rady Gminy w Strawczynie z dnia 

28 listopada 2019 r. 

 

Przyjęcie protokółu Nr XV/2019 z sesji Rady Gminy w Strawczynie z dnia 28 

listopada 2019 r. przegłosowano w głosowaniu jawnym imiennym. Imienny wykaz 

głosowania radnych stanowi załącznik nr 6 do protokółu.  

Wynik głosowania:  

- za – 14, 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Głosowało 14 radnych. Protokół z sesji Nr XV/2019 Rady Gminy w Strawczynie                 

z dnia 28 listopada 2019 r. został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 5. 

Realizacja uchwał z sesji Rady Gminy i informacja z pracy Wójta Gminy 

między sesjami 

 

Pan Tadeusz Tkaczyk - Wójt Gminy przedstawił informację z realizacji uchwał 

Rady Gminy w Strawczynie podjętych na sesji w dniu 28 listopada 2019 r. oraz 

informację z pracy Wójta Gminy między sesjami Rady Gminy. 

Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy w Strawczynie podjętych na sesji w dniu              

28 listopada 2019 r. stanowi załącznik nr 7 do protokółu. 
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Informacja z pracy Wójta Gminy między sesjami Rady Gminy stanowi załącznik nr 8 

do protokółu. 

 

Do przedstawionych informacji pytań nie zgłoszono. 

 

Ad. 6. 1) 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu 

gminy Strawczyn na 2019 r. 

 

 Pan Michał Zdzymira - Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej 

poinformował, że na wspólnym posiedzeniu Komisji Rewizyjnej, Komisji 

Samorządowej i Komisji Gospodarki Komunalnej projekt uchwały został pozytywnie 

zaopiniowany. 

 

Pan Marcin Wąsowicz - Przewodniczący Komisji Budżetu i Inwestycji poinformował, 

że Komisja Budżetu i Inwestycji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie jawne 

imienne. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 9 do protokółu.  

Wynik głosowania: 

- za – 13; 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było.  

Głosowało 13 radnych, 1 osoba nie głosowała. Uchwała Nr XVI/132/2019 została 

podjęta jednogłośnie.  

Uchwała Nr XVI/132/2019 stanowi załącznik nr 10 do protokółu.  

 

Ad. 6. 2) 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Gminy Strawczyn na lata 2019 - 2029 

 



4 

 

Pan Michał Zdzymira - Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej 

poinformował, że na wspólnym posiedzeniu Komisji Rewizyjnej, Komisji 

Samorządowej i Komisji Gospodarki Komunalnej projekt uchwały został pozytywnie 

zaopiniowany. 

 

Pan Marcin Wąsowicz - Przewodniczący Komisji Budżetu i Inwestycji poinformował, 

że Komisja Budżetu i Inwestycji też pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie jawne 

imienne. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 11 do protokółu.  

Wynik głosowania: 

- za – 14; 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było.  

Głosowało 14 radnych. Uchwała Nr XVI/133/2019 została podjęta jednogłośnie.  

Uchwała Nr XVI/133/2019 stanowi załącznik nr 12 do protokółu.  

 

Ad. 6. 3) 

Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Strawczyn na lata 2020 – 2029 

 

Pan Przewodniczący obrad przypomniał, że projekt uchwały będzie 

rozpatrywany wraz z autopoprawką. 

 

Pan Michał Zdzymira - Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej 

poinformował, że na wspólnym posiedzeniu Komisji Rewizyjnej, Komisji 

Samorządowej i Komisji Gospodarki Komunalnej projekt uchwały został pozytywnie 

zaopiniowany. 

 

Pan Marcin Wąsowicz - Przewodniczący Komisji Budżetu i Inwestycji poinformował, 

że Komisja Budżetu i Inwestycji również pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały            

z autopoprawką. 
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Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie jawne 

imienne z autopoprawką. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 13 

do protokółu.  

Wynik głosowania: 

- za – 9; 

- przeciw – 0; 

- wstrzymało się - 4.  

Głosowało 13 radnych, 1 osoba nie głosowała. Uchwała Nr XVI/134/2019                           

z autopoprawką została podjęta większością głosów „za”, przy 4 „wstrzymujących 

się”.  

Uchwała Nr XVI/134/2019 stanowi załącznik nr 14 do protokółu.  

 

Ad. 6. 4) a) 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Strawczyn na 

2020 r. - odczytanie projektu uchwały budżetowej 

 

Pan Przewodniczący obrad przypomniał, że projekt uchwały będzie 

rozpatrywany wraz z autopoprawką. Następnie odczytał projekt uchwały sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Strawczyn na 2020 r. z autopoprawką. 

 

Ad. 6. 4) b) 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Strawczyn na 

2020 r. - zapoznanie z wnioskami z poszczególnych komisji 

 

Pan Michał Zdzymira - Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej 

poinformował, że na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej, Komisji Samorządowej                      

i Komisji Gospodarki Komunalnej nie było wniosków. 

 

Pan Marcin Wąsowicz - Przewodniczący Komisji Budżetu i Inwestycji poinformował, 

że na Komisji Budżetu i Inwestycji również nie było żadnych wniosków. 
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Ad. 6. 4) c) 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Strawczyn na 

2020 r. - odczytanie opinii Komisji Budżetu i Inwestycji o wnioskach komisji 

 

Pan Marcin Wąsowicz - Przewodniczący Komisji Budżetu i Inwestycji 

poinformował, że opinia Komisji Budżetu i Inwestycji jest pozytywna. 

 

Ad. 6. 4) d) 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Strawczyn na 

2020 r. - odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie budżetu 

 

Pan Damian Gad - Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytał uchwałę Nr 

184/II/2019 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 

12 grudnia 2019 r. w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy 

Strawczyn na 2020 r. 

Uchwała Nr 184/II/2019 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej                  

w Kielcach z dnia 12 grudnia 2019 r. stanowi załącznik nr 15 do protokółu. 

 

Ad. 6. 4) e) 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Strawczyn na 

2020 r. - dyskusja nad wniesionymi poprawkami i ich głosowanie 

 

Poprawek do projektu budżetu na 2020 r. nie wniesiono. Chętnych do zabrania 

głosu w dyskusji nad projektem budżetu Gminy Strawczyn na 2020 r. nie było. 

 

Ad. 6. 4) f) 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Strawczyn na 

2020 r. - głosowanie nad projektem uchwały budżetowej 
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Pan Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie jawne imienne projekt 

uchwały z autopoprawką. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 16 

do protokółu.  

Wynik głosowania: 

- za – 10, 

- przeciw - 0, 

- wstrzymało się - 4.  

Głosowało 14 radnych. Większością głosów „za”, przy 4 „wstrzymujących się” 

uchwała Nr XVI/135/2019 z autopoprawką została podjęta.  

Uchwała Nr XVI/135/2019 stanowi załącznik nr 17 do protokółu. 

 

Ad. 6. 5) 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków niewygasających 

z upływem roku budżetowego 2019 

 

Pan Michał Zdzymira - Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej 

poinformował, że na wspólnym posiedzeniu Komisji Rewizyjnej, Komisji 

Samorządowej i Komisji Gospodarki Komunalnej projekt uchwały został pozytywnie 

zaopiniowany. 

 

Pan Marcin Wąsowicz - Przewodniczący Komisji Budżetu i Inwestycji poinformował, 

że Komisja Budżetu i Inwestycji również pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie jawne 

imienne. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 18 do protokółu.  

Wynik głosowania: 

- za – 14, 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było.  

Głosowało 14 radnych. Uchwała Nr XVI/136/2019 została podjęta jednogłośnie.  

Uchwała Nr XVI/136/2019 stanowi załącznik nr 19 do protokółu. 
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 Pan Przewodniczący obrad zarządził 15 min. przerwy (od godz. 1055 do godz. 

1110). 

 

 Po przerwie wznowiono obrady. 

 

 Pan Przewodniczący obrad poinformował, że Komisja Budżetu i Inwestycji 

wnioskowała, aby zaprosić Kierownika SZOZ-u na sesję. 

Poprosił o zadawanie pytań Kierownikowi.  

 

Pan Marcin Wąsowicz - Przewodniczący Komisji Budżetu i Inwestycji wyjaśnił, że na 

posiedzeniu Komisji Budżetu i Inwestycji były pytania od poszczególnych członków 

Komisji. 

 

Pan Michał Bąk - radny poinformował, że przekazuje wniosek mieszkańców sołectwa 

Chełmce, którzy zwracają się do niego jako radnego o wyjaśnienie następującej 

sprawy. Jest sporo starszych ludzi korzystających z opieki Ośrodka Zdrowia                         

w Strawczynie. Często spotykają się z taką sytuacją, że potrzebne są im recepty, 

przyjeżdżają do Ośrodka Zdrowia, trzech lekarzy aktualnie ma dyżur, z czego do 

dwóch lekarzy są spore kolejki, a jeden lekarz jest „wolny”, jak to było dwa tygodnie 

temu. Nie mógł wypisać recept w tym momencie, bo stwierdził, że już przyjął za dużo 

osób mimo, że miał jeszcze pełnić dyżur dwie godziny.  

 

Pan Marek Żelazny - Kierownik Samodzielnego Samorządowego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Strawczynie zapytał o nazwisko lekarza. 

 

Pan Michał Bąk - radny poinformował, że może zapytać o nazwisko lekarza te osoby, 

których lekarz nie przyjął. 

 

Pan Marek Żelazny - Kierownik Samodzielnego Samorządowego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Strawczynie wyjaśnił, że przez pół roku pięć lat temu była batalia, żeby 

zostawiać zlecenia do wypisywania recept rano między 800 a 1100. Pacjenci zgłaszają 
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się o godz. 1300 i odbierają recepty. Jest część pacjentów, którzy zapisują się do 

lekarzy, wolą stać w kolejce i od razu odebrać recepty. Jak było w tej sytuacji, że 

doktor miał jeszcze dwie godziny pracować i nie chciał wypisać recept, nie wie, jak 

mogło się to zdarzyć? Być może były to osoby starsze tzw. 75+, dla których niektóre 

leki są za darmo, a wg przepisów nie wszyscy lekarze mogą takie recepty wypisać. 

Młody lekarz pracujący w Ośrodku dorywczo nie ma możliwości wypisania recepty, 

na której niektóre leki są za darmo. Być może to był przypadek, że lekarz nie chciał 

obciążać starszą osobę kosztami. Teraz trudno jest odpowiedzieć, nie znając nazwiska, 

jak to było w konkretnym przypadku.  

  

Pan Michał Bąk - radny poinformował, że spróbuje się dowiedzieć konkretnie o kogo 

chodzi, bądź zgłosi się do Kierownika z tą osobą.  

 

Pan Przewodniczący obrad zapytał Kierownika ilu lekarzy ma uprawnienia, żeby takie 

recepty wypisywać? 

 

Pan Marek Żelazny - Kierownik Samodzielnego Samorządowego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Strawczynie poinformował, że w tym momencie 5 lekarzy                             

w podstawowej opiece zdrowotnej. 

 

Pan Marcin Wąsowicz - Przewodniczący Komisji Budżetu i Inwestycji poinformował, 

że na posiedzeniu Komisji było zapytanie dotyczące rejestracji telefonicznej - 

rejestracja jest od godz. 900, ludzie dzwonią, nie ma kto odebrać telefonu, a telefon nie 

jest zajęty. Stwierdzono, że specjalnie ktoś nie odbiera telefonu. 

 

Pan Marek Żelazny - Kierownik Samodzielnego Samorządowego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Strawczynie wyjaśnił, że dla pacjentów dzwoniących rejestracja jest od 

godz. 900. Nie może być tak, że ktoś przyjeżdża specjalnie, przed okienkiem stoi kilka 

osób, a w tym momencie ktoś dzwoni np. o godz. 805 i zapisuje się do lekarza. Osoby 

przed okienkiem czekają i mogą mieć problem z zapisaniem się, chociaż aktualnie nie 

ma takiego problemu. Telefoniczna rejestracja jest czynna od godz. 900, jest na ten 
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temat komunikat. Ludzie, którzy przyjeżdżają osobiście i stoją przy rejestracji mieli 

straszne pretensje, że zamiast się zająć nimi to rejestratorka zajmuje się telefonami. 

Zapisuje się najpierw te osoby, które stoją przy okienku, a potem jest rejestracja 

telefoniczna. Problemu z zapisaniem się do lekarza raczej nie ma.  

 

Pan Kazimierz Wieczorek - radny poinformował, że już interweniował w sprawie  

pani doktor w Oblęgorku. Chodzi o to, że jest zabierana do Strawczyna.                               

W Strawczynie jest dużo lekarzy, a w Oblęgorku jest jeden lekarz, jest sytuacja, że 

trzeba wypisać receptę i trzeba przyjeżdżać do Strawczyna, gdzie robi się kolejka,                 

a w Oblęgorku nie ma kto pracować. Było obiecane, że pani doktor już nie będzie 

zabierana, a w piątek przed Świętami pani doktor została zabrana do Strawczyna.  

 

Pan Marek Żelazny - Kierownik Samodzielnego Samorządowego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Strawczynie wyjaśnił, że sytuacje są różne, bywa tak, że lekarz 

niespodziewanie zachoruje. Gdy doktor Szewczak jest w Strawczynie, to razem                      

z receptami ma 30 - 40 pacjentów. W tym czasie w Oblęgorku załatwi 10 - 15 osób.               

Z rachunku ekonomicznego wynika, że czasem panią doktor trzeba przenieść do 

Strawczyna. Obiecał, że będzie to bardzo rzadko. W piątek przed Świętami była 

zabrana, ale w wigilię przed Świętami pracowała w Oblęgorku i przez 5,5 godziny 

przyszedł jeden pacjent po receptę. W niektórych dniach nie ma ekonomicznego 

uzasadnienia, nie znajdzie się lekarza na zastępstwo. 

Sytuacja, o której radny mówił była ok. miesiąc temu, gdzie pani doktor była trzy dni  

z rzędu w Strawczynie ze względu na to, że niespodziewanie doktor Ząbczyński trafił 

do szpitala na sześć tygodni. Dowiedział się o tym w piątek, a doktor w niedzielę 

poszedł do szpitala i trzeba było szybko znaleźć zastępstwo. Dlatego pani doktor 

została awaryjnie przesunięta do Strawczyna. Obiecał, że pani doktor z Oblęgorka 

będzie jak najrzadziej, albo wcale nie będzie zabierana.   

 

Pani Anna Kruszewska - radna zapytała Kierownika SZOZ-u czy planuje wymianę 

dachu? W budżecie na 2020 r. Pan Wójt zaplanował dotację w wysokości 25 000 zł. 
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Czy to będzie remont, czy coś się dzieje, czy Pan Kierownik może powiedzieć coś 

więcej na ten temat?  

 

Pan Marek Żelazny - Kierownik Samodzielnego Samorządowego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Strawczynie poinformował, że na dzień dzisiejszy nie może wiele 

powiedzieć na ten temat, ponieważ nie zna szczegółów. Są takie miejsca, gdzie dach 

trochę przecieka, teraz przestało przeciekać. W związku z tym fachowiec ma wycenić 

zadanie. Czy wystarczy remont dachu, czy trzeba wymienić całe poszycie - trudno 

powiedzieć w tym momencie. Okaże się ile będzie pieniędzy, czy SZOZ będzie stać, 

czy jest potrzeba wymiany dachu w 2020 r.? Jednak trzeba być przygotowanym, żeby 

kiedyś to zrobić, na razie jest dobrze.  

 

Ad. 6. 6) 

Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr III/30/2018 Rady 

Gminy w Strawczynie z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej dla Województwa Świętokrzyskiego 

 

Pan Michał Zdzymira - Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej 

poinformował, że na wspólnym posiedzeniu Komisji Rewizyjnej, Komisji 

Samorządowej i Komisji Gospodarki Komunalnej projekt uchwały został pozytywnie 

zaopiniowany. 

 

Pan Marcin Wąsowicz - Przewodniczący Komisji Budżetu i Inwestycji poinformował, 

że Komisja Budżetu i Inwestycji również pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie jawne 

imienne. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 20 do protokółu.  

Wynik głosowania: 

- za – 14; 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było.  

Głosowało 14 radnych. Uchwała Nr XVI/137/2019 została podjęta jednogłośnie.  
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Uchwała Nr XVI/137/2019 stanowi załącznik nr 21 do protokółu.  

 

Ad. 6. 7) 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXII/214/2017 Rady 

Gminy w Strawczynie z dnia 22 maja 2017 roku w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej dla Województwa Świętokrzyskiego 

 

Pan Michał Zdzymira - Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej 

poinformował, że na wspólnym posiedzeniu Komisji Rewizyjnej, Komisji 

Samorządowej i Komisji Gospodarki Komunalnej projekt uchwały został pozytywnie 

zaopiniowany. 

 

Pan Marcin Wąsowicz - Przewodniczący Komisji Budżetu i Inwestycji poinformował, 

że Komisja Budżetu i Inwestycji też pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie jawne 

imienne. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 22 do protokółu.  

Wynik głosowania: 

- za – 14, 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było.  

Głosowało 14 radnych. Uchwała Nr XVI/138/2019 została podjęta jednogłośnie.  

Uchwała Nr XVI/138/2019 stanowi załącznik nr 23 do protokółu.  

 

Ad. 6. 8) 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla 

Województwa Świętokrzyskiego 

 

Pan Michał Zdzymira - Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej 

poinformował, że na wspólnym posiedzeniu trzech komisji (Komisji Rewizyjnej, 

Komisji Samorządowej i Komisji Gospodarki Komunalnej - dodane przez 

protokolanta) projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany. 
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Pan Marcin Wąsowicz - Przewodniczący Komisji Budżetu i Inwestycji poinformował, 

że Komisja Budżetu i Inwestycji również pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie jawne 

imienne. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 24 do protokółu.  

Wynik głosowania: 

- za – 14, 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było.  

Głosowało 14 radnych. Uchwała Nr XVI/139/2019 została podjęta jednogłośnie.  

Uchwała Nr XVI/139/2019 stanowi załącznik nr 25 do protokółu. 

 

Ad. 6. 9) 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy 

Piekoszów 

 

Pan Michał Zdzymira - Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej 

poinformował, że na wspólnym posiedzeniu Komisji Rewizyjnej, Komisji 

Samorządowej i Komisji Gospodarki Komunalnej projekt uchwały został pozytywnie 

zaopiniowany. 

 

Pan Marcin Wąsowicz - Przewodniczący Komisji Budżetu i Inwestycji poinformował, 

że Komisja Budżetu i Inwestycji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie jawne 

imienne. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 26 do protokółu.  

Wynik głosowania: 

- za – 14, 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było.  

Głosowało 14 radnych. Uchwała Nr XVI/140/2019 została podjęta jednogłośnie.  

Uchwała Nr XVI/140/2019 stanowi załącznik nr 27 do protokółu. 
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Ad. 6. 10) 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr III/31/2018 Rady Gminy 

w Strawczynie z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie ustalenia stawek dotacji 

przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Strawczynie 

 

Pan Michał Zdzymira - Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej 

poinformował, że na wspólnym posiedzeniu Komisji Rewizyjnej, Komisji 

Samorządowej i Komisji Gospodarki Komunalnej projekt uchwały został pozytywnie 

zaopiniowany. 

 

Pan Marcin Wąsowicz - Przewodniczący Komisji Budżetu i Inwestycji poinformował, 

że Komisja Budżetu i Inwestycji również pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie jawne 

imienne. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 28 do protokółu.  

Wynik głosowania: 

- za – 14, 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było.  

Głosowało 14 radnych. Uchwała Nr XVI/141/2019 została podjęta jednogłośnie.  

Uchwała Nr XVI/141/2019 stanowi załącznik nr 29 do protokółu. 

 

Ad. 6. 11) 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia kryteriów obowiązujących na 

drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli, innych form 

wychowania przedszkolnego i oddziałów przedszkolnych w szkołach 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Strawczyn, przyznania tym 

kryteriom liczby punktów oraz określenia dokumentów niezbędnych do 

potwierdzenia spełniania tych kryteriów 

 

Pan Michał Zdzymira - Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej 

poinformował, że na wspólnym posiedzeniu Komisji Samorządowej, Komisji 
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Gospodarki Komunalnej i Komisji Rewizyjnej projekt uchwały został pozytywnie 

zaopiniowany. 

 

Pan Marcin Wąsowicz - Przewodniczący Komisji Budżetu i Inwestycji poinformował, 

że Komisja Budżetu i Inwestycji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie jawne 

imienne. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 30 do protokółu.  

Wynik głosowania: 

- za – 14, 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było.  

Głosowało 14 radnych. Uchwała Nr XVI/142/2019 została podjęta jednogłośnie.  

Uchwała Nr XVI/142/2019 stanowi załącznik nr 31 do protokółu. 

 

Ad. 6. 12) 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki             

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Przeciwdziałania Narkomanii na 

2020 rok 

 

Pan Michał Zdzymira - Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej 

poinformował, że na wspólnym posiedzeniu Komisji Rewizyjnej, Komisji 

Samorządowej i Komisji Gospodarki Komunalnej projekt uchwały został pozytywnie 

zaopiniowany. 

 

Pan Marcin Wąsowicz - Przewodniczący Komisji Budżetu i Inwestycji poinformował, 

że Komisja Budżetu i Inwestycji również pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie jawne 

imienne. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 32 do protokółu.  

Wynik głosowania: 

- za – 14, 
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- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było.  

Głosowało 14 radnych. Uchwała Nr XVI/143/2019 została podjęta jednogłośnie.  

Uchwała Nr XVI/143/2019 stanowi załącznik nr 33 do protokółu. 

 

Ad. 6. 13) 

Podjęcie uchwały w sprawie przyznania pierwszeństwa w nabyciu, 

udzielenia bonifikaty od ceny sprzedaży nieruchomości zabudowanej 

drewnianym budynkiem mieszkalnym na rzecz najemcy oraz wyrażenia zgody na 

zbycie w trybie bezprzetargowym 

 

Pan Michał Zdzymira - Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej 

poinformował, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany (przez Komisję 

Rewizyjną, Komisję Samorządową i Komisję Gospodarki Komunalnej - dodane przez 

protokolanta).  

 

Pan Marcin Wąsowicz - Przewodniczący Komisji Budżetu i Inwestycji poinformował, 

że Komisja Budżetu i Inwestycji również pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie jawne 

imienne. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 34 do protokółu.  

Wynik głosowania: 

- za – 14, 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było.  

Głosowało 14 radnych. Uchwała Nr XVI/144/2019 została podjęta jednogłośnie.  

Uchwała Nr XVI/144/2019 stanowi załącznik nr 35 do protokółu. 

 

Ad. 6. 14) 

Podjęcie uchwały w sprawie przyznania pierwszeństwa w nabyciu, 

udzielenia bonifikaty od ceny sprzedaży nieruchomości zabudowanej 

murowanym budynkiem mieszkalnym na rzecz najemcy oraz wyrażenia zgody na 

zbycie w trybie bezprzetargowym 
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Pan Michał Zdzymira - Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej 

poinformował, że na wspólnym posiedzeniu Komisji Rewizyjnej, Komisji 

Samorządowej i Komisji Gospodarki Komunalnej projekt uchwały został pozytywnie 

zaopiniowany.  

 

Pan Marcin Wąsowicz - Przewodniczący Komisji Budżetu i Inwestycji poinformował, 

że Komisja Budżetu i Inwestycji również pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie jawne 

imienne. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 36 do protokółu.  

Wynik głosowania: 

- za – 14, 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było.  

Głosowało 14 radnych. Uchwała Nr XVI/145/2019 została podjęta jednogłośnie.  

Uchwała Nr XVI/145/2019 stanowi załącznik nr 37 do protokółu. 

 

Ad. 6. 15) 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXVII/169/2016 Rady Gminy  

w Strawczynie z dnia 30 listopada 2016 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek 

opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych 

 

Pan Michał Zdzymira - Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej 

poinformował, że na wspólnym posiedzeniu Komisji Rewizyjnej, Komisji 

Samorządowej i Komisji Gospodarki Komunalnej projekt uchwały został pozytywnie 

zaopiniowany.  

 

Pan Marcin Wąsowicz - Przewodniczący Komisji Budżetu i Inwestycji poinformował, 

że Komisja Budżetu i Inwestycji również pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie jawne 

imienne. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 38 do protokółu.  
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Wynik głosowania: 

- za – 14, 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było.  

Głosowało 14 radnych. Uchwała Nr XVI/146/2019 została podjęta jednogłośnie.  

Uchwała Nr XVI/146/2019 stanowi załącznik nr 39 do protokółu. 

 

Ad. 6. 16) 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXVII/170/2016 Rady Gminy  

w Strawczynie z dnia 30 listopada 2016 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek 

opłat za zajęcie pasa drogowego dróg wewnętrznych 

 

Pan Michał Zdzymira - Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej 

poinformował, że na wspólnym posiedzeniu Komisji Rewizyjnej, Komisji 

Samorządowej i Komisji Gospodarki Komunalnej projekt uchwały został pozytywnie 

zaopiniowany.  

 

Pan Marcin Wąsowicz - Przewodniczący Komisji Budżetu i Inwestycji poinformował, 

że Komisja Budżetu i Inwestycji również pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie jawne 

imienne. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 40 do protokółu.  

Wynik głosowania: 

- za – 14, 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było.  

Głosowało 14 radnych. Uchwała Nr XVI/147/2019 została podjęta jednogłośnie.  

Uchwała Nr XVI/147/2019 stanowi załącznik nr 41 do protokółu. 

 

Ad. 6. 17) 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany lokalizacji przystanku 

komunikacyjnego na terenie gminy Strawczyn 
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Pan Michał Zdzymira - Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej 

poinformował, że na wspólnym posiedzeniu Komisji Rewizyjnej, Komisji 

Samorządowej i Komisji Gospodarki Komunalnej projekt uchwały został pozytywnie 

zaopiniowany.  

 

Pan Marcin Wąsowicz - Przewodniczący Komisji Budżetu i Inwestycji poinformował, 

że Komisja Budżetu i Inwestycji również pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie jawne 

imienne. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 42 do protokółu.  

Wynik głosowania: 

- za – 14, 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było.  

Głosowało 14 radnych. Uchwała Nr XVI/148/2019 została podjęta jednogłośnie.  

Uchwała Nr XVI/148/2019 stanowi załącznik nr 43 do protokółu. 

 

Ad. 7. 

Rozpatrzenie wyników kontroli oraz przyjęcie wniosków i zaleceń 

pokontrolnych Komisji Rewizyjnej 

 

Pan Michał Bąk - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że 

Komisja Rewizyjna obradowała dnia 26 września 2019 r. w składzie: 

1. Michał Bąk - Przewodniczący Komisji; 

2. Marcin Rutkowski - Zastępca Przewodniczącego; 

3. Kazimierz Wieczorek - Sekretarz; 

4. Anna Kruszewska - Członek Komisji; 

5. Mariusz Gołda - Członek Komisji. 

Wyjaśnień udzielała Kamila Drzazgowska - podinsp. ds. zamówień publicznych                    

i działalności gospodarczej. 
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Celem posiedzenia Komisji była kontrola przeprowadzonej procedury przetargowej na 

zadanie pn. ,,Budowa kanalizacji sanitarnej w msc. Oblęgór ul. Widoma i ul. 

Studzianki, Gmina Strawczyn”. 

Wnioski: 

Po analizie łącznej dokumentacji przedstawionej przez pracowników Urzędu Gminy 

Strawczyn, Komisja nie stwierdziła nieprawidłowości w przeprowadzonej procedurze 

przetargowej przetargu nieograniczonego na zadanie pn. ,,Budowa kanalizacji 

sanitarnej w msc. Oblęgór ul. Widoma i ul. Studzianki, Gmina Strawczyn”. 

Z korespondencji ze Świętokrzyskim Biurem Rozwoju Regionalnego, Biurem PROW 

wynika, iż ze strony Urzędu Gminy Strawczyn doszło do znacznych opóźnień                      

w terminach składania dokumentacji dotyczącej realizacji w/w zadania. Skutkowało to 

obniżeniem kwoty pomocy o 2%. 

Zalecenia: 

W dniu 10.10.2019 r. do Urzędu Gminy Strawczyn zostało złożone odrębne pismo               

z prośbą o wyjaśnienie przyczyn opóźnień, o których mowa powyżej.  

Odpowiedź Urzędu Gminy Strawczyn wpłynęła w dniu 07.11.2019 r.  

Wyjaśniono, że pomyłka nastąpiła w wyniku błędnej analizy przepisów. 

Zaleca się na przyszłość zwracać uwagę na zapisy zawarte w umowach                                

o dofinansowanie. 

Całość dokumentacji dotyczącej w/w zadania znajduje się w Urzędzie Gminy                 

i jest do wglądu radnych Rady Gminy Strawczyn. 

 

Kserokopia protokółu Nr 2/2019 z kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Gminy                        

w Strawczynie przeprowadzonej w dniu 26 września 2019 r. stanowi załącznik nr 44 

do protokółu. Oryginał znajduje się w teczce Komisji Rewizyjnej. 

 

Przegłosowano przyjęcie wniosków i zaleceń pokontrolnych Komisji Rewizyjnej po 

kontroli procedury przetargowej na zadanie pn. ,,Budowa kanalizacji sanitarnej w msc. 

Oblęgór ul. Widoma i ul. Studzianki, Gmina Strawczyn” - po analizie łącznej 

dokumentacji przedstawionej przez pracowników Urzędu Gminy Strawczyn, Komisja 

nie stwierdza nieprawidłowości w przeprowadzonej procedurze przetargowej 
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przetargu nieograniczonego na zadanie pn. ,,Budowa kanalizacji sanitarnej w msc. 

Oblęgór ul. Widoma i ul. Studzianki, Gmina Strawczyn”. 

Z korespondencji ze Świętokrzyskim Biurem Rozwoju Regionalnego, Biurem PROW 

wynika, iż ze strony Urzędu Gminy Strawczyn doszło do znacznych opóźnień                      

w terminach składania dokumentacji dotyczącej realizacji w/w zadania. Skutkowało to 

obniżeniem kwoty pomocy o 2%. 

Zalecenia - zaleca się na przyszłość zwracać uwagę na zapisy zawarte w umowach                              

o dofinansowanie - w głosowaniu jawnym imiennym. Imienny wykaz głosowania 

radnych stanowi załącznik nr 45 do protokółu.  

Wynik głosowania: 

- za – 14, 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było.  

Głosowało 14 radnych. W/w wnioski i zalecenia pokontrolne Komisji Rewizyjnej 

zostały przyjęte jednogłośnie.  

 

Ad. 8. 

Komunikaty i ogłoszenia 

 

 Pan Przewodniczący obrad odczytał pismo Międzywojewódzkiego Cechu 

Kominiarzy z dnia 26.11.2019 r. dotyczące społecznej akcji „Czyszczone kominy to 

mniejszy smog”. 

Poinformował, że na ręce Przewodniczącego Rady Gminy wpłynęły życzenia 

świąteczne i Noworoczne dla radnych od Starosty, wszystkich szkół z terenu gminy 

Strawczyn. 

 

Pan Tadeusz Tkaczyk - Wójt Gminy złożył życzenia Noworoczne, żeby wnioski 

radnych w większym zakresie były realizowane. Jednak muszą wiedzieć, że to wynika 

z zasobności. Jeżeli będą pieniądze - inwestycje będą robione, jeżeli nie będzie 

pieniędzy - inwestycje nie będą realizowane. Ze swej strony będzie dokładał 

wszelkiego wysiłku, żeby pozyskiwać pieniądze z zewnątrz. Najbliższy rok będzie nie 

za bardzo wesoły, bo pieniędzy z okresu 2013 - 2020 już nie ma, a jeszcze nie będzie 
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pieniędzy  z okresu 2021 - 2027. Powinien to być rok, w którym należy się 

przygotować do ewentualnego korzystania ze środków z puli 2021 - 2027. Do tego 

zachęca i prosi radnych o aktywność, aby widzieli dalsze lata, nie jedynie ten rok, ale 

perspektywę.    

Złożył najserdeczniejsze życzenia radnym i za ich pośrednictwem dla ich domów oraz 

udanego 2020 Roku. 

 

Pan Przewodniczący obrad również złożył życzenia wszystkim obecnym - Pani 

Dyrektor, sołtysom i wszystkim radnym. Życzył wszystkiego najlepszego na 

nadchodzący 2020 r., spełnienia wszystkich marzeń i zamiarów.  

 

Pan Łukasz Woźniak - Dyrektor Samorządowego Centrum Kultury i Sportu zaprosił 

wszystkich w imieniu Pana Wójta i swoim na Sylwester pod gwiazdami, który 

odbędzie się na Centrum Sportowo - Rekreacyjnym Olimpic. Impreza rozpocznie się 

od godz. 2130, a zakończy o godz. 100. Będzie zabawa przy rytmach disco, kiełbasa               

z ogniska i lampka szampana dla wszystkich, fajerwerki oraz powitanie Nowego 

Roku. 

 

Ad. 9. 

Zakończenie sesji 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Pan Przewodniczący Rady Gminy 

zamknął XVI sesję, która rozpoczęła się o godz. 1000, a zakończyła o godz. 1200.  

 

 

Protokołowała:    Sekretarz obrad:  Przewodniczący obrad: 

 

Małgorzata Woźniak  Paweł Kukulski  Grzegorz Stępień 

 


